
1

             

                                                                  
                                          
                                                      

spis. značka / č. jednací                    oprávněná úřední osoba / tel. / e-mail                                          ve  Valašském Meziříčí
SZ MeUVM 055354/2025/6               Zdeněk Sadílek / 571 674 467 / sadilek@muvalmez.cz               26. 06. 2025
MeUVM 055354/2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

 opatření obecné povahy
 dočasný zákaz stání na místních komunikacích v obci Zašová

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor dopravně správních agend (dále jen „ODSA MěÚ Valašské 
Meziříčí“) jako příslušný správní orgán dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 361/2000 Sb.“) 
na základě podnětu ze dne 26. 05. 2025, který podala Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO: 
00304476 (dále také „navrhovatel“), vydává z důvodu omezení provozu na místních komunikacích 
v obci Zašová, k.ú. Zašová, v úsecích dle situace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení pro zabezpečení kulturní akce „Zašovská pouť“, toto opatření obecné povahy, kterým:

I. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích

d o č a s n ě  z a k a z u j e  s t á n í na místních komunikacích v obci Zašová, k.ú. Zašová, 
v úsecích dle situace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, v termínu: 
05. 07. 2025 od 08:00 hod. - 06. 07. 2025 do 20:00 hod.,

II. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

s t a n o v í  přechodnou úpravu provozu na silnici III/01876 a na místních komunikacích v obci 
Zašová, k.ú. Zašová, v úsecích dle situace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení, provedenou podle situace dopravního značení s názvem „Tradiční Zašovská pouť“, 
kterou vypracoval Ing. Jindřich Stodůlka, SÚS VALAŠSKA s.r.o., Jiráskova 35, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČO: 26820218, datum 01/2025 – příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení. V termínu 05. 07. 2025 od 08:00 hod. - 06. 07. 2025 do 20:00 hod., s tím, že nejméně 7 
dní před dnem dočasného zákazu zastavení, bude přenosná dopravní značka č. B 29 zákaz 
stání doplněna dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem: Platí od „05. 07. 2025“.

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami:

1. Umístění dopravního značení bude provedeno na silnici III/01876 a na místních komunikacích 
v obci Zašová, k.ú. Zašová, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu 
v platném znění a vyhlášky č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích v platném znění.

2. Budou dodrženy podmínky uvedené v písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie Zlínského kraje, územního odboru Vsetín, dopravního inspektorátu – úseku dopravního 
inženýrství pod Č.j. KRPZ-34541-2/ČJ-2025-151506 ze dne 15. 04. 2025. 

3. Osazení dopravního značení zajistí a za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření 
– odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a udržování po 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Soudní 1221   757 01 Valašské Meziříčí 
http://www.valasskemezirici.cz

ODBOR
DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH 

AGEND

Obec Zašová
Zašová 36
756 51 Zašová
IČO: 00304476

mailto:sadilek@muvalmez.cz


2

celou dobu přechodné úpravy provozu a včasné odstranění, včetně dodržení výše uvedených 
podmínek stanovení je odpovědný David Štrunc (kulturní referent), Obecní úřad Zašová 36, 
756 51 Zašová.

4. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací 
(živnostenský list) a způsobilost pro zajištění jakosti provádění SDZ.

5. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA1. Technické 
požadavky na dopravní značení včetně nosných konstrukcí budou odpovídat zvláštním 
technickým předpisům, např. ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a dalším 
souvisejícím předpisům a normám (dle § 62 odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb.).

6. Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích nenahrazuje správní 
rozhodnutí věcně a místně příslušného silničního správního úřadu vydané pro zvláštní užívání 
nebo uzavírku dotčených pozemních komunikací.

7. Navrhovatel zajistí umístění přenosné dopravní značky č. B 29 zákaz stání + 
dodatkovou tabulku č. E 13 s textem: Platí od „05. 07. 2025“, podle tohoto opatření 
obecné povahy nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu stání.

8. Navrhovatel je povinen udržovat stanovené přechodné dopravní značení v nezávadném 
stavu, čisté a přehledné.

O d ů v o d n ě n í 
Dne 26. 05. 2025, podala Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO: 00304476, zdejšímu 
správnímu orgánu návrh na stanovení dočasného zákazu stání na místních komunikacích v obci 
Zašová, k.ú. Zašová, v úsecích dle situace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, 
v termínu: 05. 07. 2025 od 08:00 hod. - 06. 07. 2025 do 20:00 hod. Důvodem pro toto stanovení je 
zabezpečení kulturní akce „Zašovská pouť“. V uvedené době budou na předmětných komunikacích 
umístěny prodejní stánky a bude zde zvýšený pohyb pěších, proto je nutné, aby na vozovce 
předmětných komunikací v této době nestála žádná silniční vozidla, která by bránila umístění 
prodejních stánků a zvýšenému pohybu pěších. Navrhovatel zároveň požádal o stanovení přechodné 
úpravy provozu podle situace dopravního značení s názvem „Tradiční Zašovská pouť“, kterou 
vypracoval, kterou vypracoval Ing. Jindřich Stodůlka, SÚS VALAŠSKA s.r.o., Jiráskova 35, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO: 26820218, datum 01/2025 – příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
stanovení. 

Zdejší správní orgán návrh projednal s dotčeným orgánem - Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
policie Zlínského kraje, územním odborem Vsetín, dopravním inspektorátem – úsekem dopravního 
inženýrství, kterému byla adresována žádost o vyjádření k předmětnému návrhu na stanovení 
přechodné úpravy provozu. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor 
Vsetín, dopravní inspektorát – úsek dopravního inženýrství vyjádřením ze dne 15. 04. 2025, 
Č.j. KRPZ-34541-2/ČJ-2025-151506, nemělo k návrhu připomínky.

Dne 02. 06. 2025 zdejší správní orgán návrh opatření obecné povahy v souladu s § 172 
odst. 1 správního řádu zveřejnil na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí s tím, že dotčené 
osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou podávat námitky ve lhůtě 10 dnů ode dne zveřejnění 
návrhu (návrh byl zveřejněn 15 den po jeho vyvěšení na úřední desce), přičemž dotčenou osobou je 
zde podle § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích pouze vlastník a správce místních 
komunikací v obci Zašová a navrhovatel. V návrhu opatření obecné povahy bylo dále uvedeno, že 
písemné připomínky k návrhu může ve lhůtě 10 dnů podat kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny. Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné 
povahy poučeny, že případnými připomínkami se zdejší správní orgán bude zabývat jako podkladem 
pro opatření obecné povahy a vypořádá se s nimi v jeho odůvodnění. Osoby, které mohou proti 
návrhu opatření obecné povahy podávat námitky, byly v návrhu poučeny, že o případných jejich 
námitkách rozhodne zdejší správní orgán, kdy toto rozhodnutí bude součástí opatření obecné povahy. 
Návrh opatření obecné povahy byl také zveřejněn na úřední desce obce Zašová. Návrh opatření 
obecné povahy byl z úřední desky sejmut dne 23. 06. 2025, tedy po uplynutí zákonné minimální 
desetidenní lhůty od jeho zveřejnění stanovené v § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích.

Ve lhůtě 10 dnů od zveřejnění návrhu opatření obecné povahy k němu nebyly podány žádné 
písemné připomínky nebo námitky. Proto mohl zdejší správní orgán přistoupit k vydání tohoto opatření 
obecné povahy, jímž bylo návrhu Obce Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO: 00304476, na 
stanovení dočasného zákazu stání na místních komunikacích v obci Zašová, k.ú. Zašová vyhověno, 
a to na podkladě následujících skutečností.



3

Při vydání tohoto opatření obecné povahy vycházel zdejší správní orgán především z obsahu žádosti 
navrhovatele. Z jeho obsahu je zřejmé, že místní komunikace v obci Zašová, k.ú. Zašová, v úsecích 
dle situace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto stanovení mají být v termínu 05. 07. 2025 
od 08:00 hod. - 06. 07. 2025 do 20:00 hod. využity ke kulturní akci „Zašovská pouť“. Je nutné, aby na 
vozovce na výše uvedených místních komunikacích v obci Zašová v době pořádání kulturní akce 
„Zašovská pouť“ nestála v určených úsecích žádná silniční vozidla, která by bránila umístění 
prodejních stánků a bezpečnému pohybu pěších. Proto zdejší správní úřad vydal toto opatření obecné 
povahy, kterým v uvedeném termínu dočasně zakázal stání na předmětných komunikacích, což by 
mělo být zárukou, že na těchto komunikacích v době průběhu kulturní akce nebudou stát silniční 
vozidla. Zákaz bude proveden svislou přenosnou dopravní značkou č. B 29 Zákaz stání, jejíž 
stanovení bylo rovněž provedeno tímto opatřením obecné povahy jeho výrokem II., a to s platností 7 
dnů před dnem dočasného zákazu stání, aby byla dodržena zákonná lhůta k umístění přenosné 
dopravní značky, a to 7 dnů před dnem dočasného zákazu stání (na což uživatele upozorní stanovená 
dodatková tabulka č. E 13).

P o u č e n í 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. 
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky.

  

otisk úředního razítka

Zdeněk Sadílek, v. r.
referent odboru dopravně správních agend,
Městský úřad Valašské Meziříčí
(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Příloha:
1. Tradiční Zašovská pouť

Vyvěšeno dne:  ......................…………...................      Sejmuto dne: ………………………….................
                          razítko a podpis oprávněné osoby                             razítko a podpis oprávněné osoby

Doručí se:
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):

 V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSA MěÚ Valašské Meziříčí toto 
opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na 
úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Dotčené osoby:
 Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO: 00304476, datová schránka
 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, pracoviště: Odd. majetkové správy, 

Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 70934860, datová schránka 



4

Dotčené orgány (datová schránka):
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, 

dopravní inspektorát – úsek dopravního inženýrství, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín, 
IČO: 72052767

Ostatní:
 Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Soudní 1221, 

757 01 Valašské Meziříčí, se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce 
na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu, 

 Obecní úřad Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, datová schránka, se žádostí 
o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu

 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín, IČO: 
27677761, datová schránka

 Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Soudní 1221, 757 01 
Valašské Meziříčí, pracoviště Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí (spis) 


		2025-06-26T13:34:18+0200




